# IN ODATIO MAXIMI PARADOXI,

IN PROBLEMATICO QUODAM MECHANICO OCCURRENTIS.

AU TORE

L. E U L E R O

BEROLIENSIS

Conventui exhibuit die 28. Maij 1731.

Tab. I.  
Fig. 1.

Problema mechanicum, quod tanta's difficultates, atque adeo manifestas contradictiones, implicare videtur, ita succinete enunciatur. Corpus descendens secundum curvam  $AYZ$ , super qua corpus descendens secundum horizontem  $AB$  motu uniformiter accelerato progressatur, ita ut tempus per  $AY$  sit in ratione subduplicata abscissae  $AX$ .

2. Vocetur abscissa horizontalis  $AX=x$ , applicata verticalis  $XY=y$ , positoque  $\partial y=p\partial x$  erit curvae elementum  $Yy=\partial x\sqrt{1+pp}$ , unde cum celeritas in  $Y$  sit  $\sqrt{y}$ , erit tempus descensus per arcum

$$AY = \int \frac{\partial x\sqrt{1+pp}}{\sqrt{y}} \text{ quod igitur ipsi } \sqrt{x} \text{ proportionale esse debet.}$$

Sicutatur ergo

$$\int \frac{\partial x\sqrt{1+pp}}{\sqrt{y}} = 2V2nx, \text{ eritque } \frac{\partial x\sqrt{1+pp}}{\sqrt{y}} = \frac{\partial x}{\sqrt{\frac{y}{x}}},$$

$$\text{unde deducitur } y = \frac{x(1+pp)}{15x^2}, \text{ quae ergo est aequatio pro ipsa curva quiescat.}$$

3. Differentiemus hanc aequationem, ut ob  $\partial y=p\partial x$  calcum ad duas tantum variables  $x$  et  $p$  revocemus, siveque

$$2np\partial x = \partial x(1+pp) + 2xp\partial p,$$

unde oritur haec aequatio separata:  $\frac{\partial x}{x} = -\frac{zp \partial p}{1 - 2np + pp}$ , cuius denominator, quando  $n > 1$ , duos factores simplices involvit, factaque integratione pervenit ad curvas ACZ tractu satis uniformi in infinitum descendentes, ita ut nullum dubium superesse possit, quomodo motus super hac curva conditioni praescriptae respondeat.

§. 4. At vero si  $n < 1$  integratio nostra aequationis involvet arcus circulares atque ejusmodi curvas producit, quae modo progreedi modo regredi deprehenduntur, quod cum natura motus quem desideramus, nullo plane modo consistere potest. Quia enim talem curvam postulamus, super qua corpus ita descendat, ut eius motus secundum horizontem uniformiter acceleretur atque adeo celeritas sit ut  $\sqrt{x}$ , nullo plane modo patet, quomodo curva modo progreendiens modo regrediens cum hac conditione consistere possit.

§. 5. Quod quo clarius apparent ipsam aequationem integratam consideremus, et cum sit

$$\frac{\partial x}{x} = -\frac{zp \partial p + 2n \partial p}{1 - 2np + pp} = \frac{2n \partial p}{1 - 2np + pp},$$

partis prioris integrale est  $-l(1 - 2np + pp)$ , posterioris vel integrale arcum circuli involvit, ad quem inveniendum, quia  $n < 1$  ponamus  $n = \cos. v$  atque constat fore